
1

Dodatek č. 1
k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

č. prováděcí smlouvy: S-2681/00066001/2020
č. smlouvy zhotovitele:  20PH01024
č. rámcové dohody:  254/00066001/2019

mezi

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem:   Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
zastoupeným:   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem
IČO:  00066001
DIČ:   CZ00066001
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a

Sdružení NOVA

zastoupené jediným společníkem Valbek, spol. s r.o.

se sídlem:  Vaňurova  505/17, 460 07 Liberec

středisko  Praha V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

zastoupený:  ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č.ú.                
IČ:  48266230

DIČ:  CZ48266230

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 4487

Ke dni 1. 5. 2020 přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění společnosti NOVÁK &
PARTNER, s.r.o na nástupnickou společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se sídlem
Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová značka: C 4487. Součástí
přecházejícího jmění jsou i práva a povinnosti vyplývající z uzavřených smluv. Tato skutečnost
byla zadavateli oznámena datovou schránkou dne 5. 5. 2020.

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně dále též „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 14. 09. 2020 uzavřely Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“),
jejímž předmětem je provedení projektové dokumentace na veřejné zakázce s názvem: „Rekonstrukce
silnic u hráze VD Orlík“ - PD. Na základě dohody smluvních stran uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen
„Dodatek č. 1“)



2 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je rozdělení předmětu plnění na dvě etapy dle požadavku 
objednatele, a to z důvodu koordinace se souvisejícími záměry na vlastní hrázi VD Orlík, 
jejímiž investory jsou společnosti ČEZ a.s. a PVL s.p. Část stavby (silnice III/0046), jež je 
předmětem plnění smlouvy, musí být v průběhu opravy hráze využívána pro staveništní 
techniku a obsluhu území dle podmínek pravomocného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení, a tudíž nemůže být stavěna současně s vlastními pracemi na hrázi VD Orlík. 
Z těchto důvodů musí být předmět plnění rozdělen na dvě etapy tak, aby v době rekonstrukce 
hráze byla stavěna jen ta část stavby, která není kolizní.  

2. Etapy: 
a) etapa 1 zahrnuje rozsah stavby silnice III/11822 a křižovatku se silnicí III/0046 (tzn. 

III/11822 km 5,551 – 6,242 a III/0046 km 9,903 – 10,003) (dále jen „etapa 1“).  
b) etapa 2 zahrnuje rozsah stavby silnice III/0046 od křižovatky s III/11822 po konec stavby. 

(III/0046 km 10,003 – 11,351). Doba plnění jednotlivých etap je specifikována níže. (dále 
jen „etapa 2“). 

3. Na základě výše uvedených důvodů dochází k rozdělení oceněného soupisu prací a navýšení 
ceny díla, které odpovídá zvýšení pracnosti a s tím související náklady, s ohledem na časový 
odklad etapy 2.  

4. Fakturace díla proběhne po etapách. 
5. Článek II. Smlouvy – Cena za dílo odst. 1 se mění a nově zní: 

 
a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby etapa 1: 

bez DPH:   835 000,- Kč 
DPH:   175 350,- Kč 
včetně DPH:  1 010 350,- Kč 
 
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby etapa 2: 
bez DPH:  1 373 000,- Kč 
DPH:   288 330,- Kč 
včetně DPH:    1 661 330,- Kč 

b) Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 Smlouvy 
bez DPH:  800,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
DPH:  168,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 
včetně DPH:  968,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Cena celkem: 
bez DPH:  2 592 000,- Kč 
DPH:  544 320,- Kč 
včetně DPH:  3 136 320,- Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

6. Článek III. Smlouvy Doba a místo plnění odst. 1 se mění a nově zní: 
 



3

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
a) Zahájení prací dle specifikace níže.
b) Specifikace případných etap:

Koncept VD-ZDS etapa 1 – do 4 měsíců od platnosti tohoto dodatku
Čistopis VD-ZDS etapa 1 – do 1 měsíce od schválení konceptu VD-ZDS objednatelem

Koncept VD-ZDS etapa 2 – do 5 měsíců od výzvy k zahájení prací
Čistopis VD-ZDS etapa 2 – do 1 měsíce od schválení konceptu VD-ZDS objednatelem

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby
Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí
a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v
platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží její elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

Příloha č. 1 -  kopie Společenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní osobnosti

Příloha č. 2 – Podrobná specifikace ceny – Dodatek č. 1

V Říčanech

…………………………………………..
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p. o.

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel

V Liberci

                ……
Valbek, spol. s.r.o.

Ing. František Hanuš, ředitel střediska Praha



4 

 

SOUPIS SLUŽEB    
    

Příloha č.2 - Podrobná specifikace ceny - Dodatek č.1 

"Rekonstrukce silnic u hráze VD Orlík" 

Tabulka č. 1    

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH 

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 

VD-ZDS 

Technická 
pomoc 

objednateli    (v 
Kč bez 

DPH/hod) 

Cena celkem v 
Kč bez DPH*) 

Cena v Kč bez DPH dle Smlouvy 1 958 000 384 000 2 342 000 

Cena v Kč bez DPH dle Dodatku č.1 - Etapa 1 835 000       

Cena v Kč bez DPH dle Dodatku č.1 - Etapa 2 1 373 000       

Cena v Kč bez DPH dle Dodatku č.1 - CELKEM 2 208 000   384 000   2 592 000   

Navýšení ceny bez DPH bez Dodatku č. 1   10,67% 250 000   
 
 

"Rekonstrukce silnic u hráze VD Orlík" 

    

 Cena dle SoD Cena dle Dodatku č.1 

popis položky   ETAPA 1 ETAPA 2 Celkem 

          

VD-ZDS -         

Souhrnné řešení stavby 200 000 Kč 85 000 Kč 154 000 Kč 239 000 Kč 

Stavební část 1 600 000 Kč 
686 000 

Kč 
1 100 000 

Kč 
1 786 000 

Kč 

Doklady 20 000 Kč 8 000 Kč 15 000 Kč 23 000 Kč 

Soupis prací a rozpočet včetně 
kontrolního rozpočtu 48 000 Kč 

20 000 Kč 36 000 Kč 56 000 Kč 

Související dokumentace 40 000 Kč 15 000 Kč 30 000 Kč 45 000 Kč 

ZTKP 50 000 Kč 21 000 Kč 38 000 Kč 59 000 Kč 

VD-ZDS celkem  1 958 000 Kč 
835 000 

Kč 
1 373 000 

Kč 
2 208 000 

Kč 

          

          

celkem bez DPH 1 958 000 Kč 
835 000 

Kč 
1 373 000 

Kč 
2 208 000 

Kč 
 
  



5 

Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB 

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor 

        

"Rekonstrukce silnic u hráze VD Orlík" 
    

  
Počet 
hod. 

Kč/hod 
*) 

Cena 
celkem 

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby I. 
a II. etapa 

80 
800 

64 000 

Cena  AD celkem bez DPH 400 320 000 

Celkem 480  384 000 

*) Sazba zahrnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod. 

Dílčí činnosti při výkonu AD AD    

činnost hodin   

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola 
technických a kvalitativních parametrů stavby.  

60   

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn 
v průběhu výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z 
podmínek smlouvy se zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, 
řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu dodržení standardů, 
parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.   

150   

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby 
z hlediska souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací 
dokumentací pro výběr zhotovitele stavby.  

20   

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.  45   

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností 
k provedenému množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k 
požadavkům zhotovitele stavby a případně i budoucího provozovatele na 
změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací 

35   

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:  
• účasti  kontrolních dnech stavby 
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby  
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných 
stanovisek k jejich výsledkům  
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených 
bodech 
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků 
materiálů, zařízení a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména 
z hlediska jejich jakosti, druhu provedení a vhodnosti použití a to z pohledu 
souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací 
dokumentací pro výběr zhotovitele stavby 

90   

celkem hodin 400   

Kč/hod 800   

Celkem Kč bez DPH 320 000   



6 

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši  
  

Poznámky:    

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací 
dokumentaci stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací 
dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných investorem 
stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací 
na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že 
předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby. 

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. 
Výzva musí být zhotoviteli oznámena nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za 
AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné vysvětlování. 

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, 
o zjištěných skutečnostech při kontrole a ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých 
doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do stavebního deníku 
nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele. 

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby. 

 
 
 
 
 
 


		2022-06-29T11:39:11+0200
	Ing. František Hanuš




